
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/344/2023 

RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Lubomia na 

realizację „Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Lubomia w roku 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.); art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403  

ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) 

Rada Gminy Lubomia 

uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustalić zasady udzielenia dotacji oraz tryb postępowania w sprawie o udzielenie dotacji z budżety 

Gminy Lubomia na zadanie z zakresu ochrony środowiska polegające na wykonywaniu zadań inwestycyjnych 

w ramach „Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Lubomia w roku 2023”. 

2. Regulamin określający szczegółowe zasady udzielenia dotacji, tryb udzielenia dotacji oraz sposób jej 

rozliczania i kontroli, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubomia 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lubomia 

 

 

Andrzej Godoj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1179



Załącznik do uchwały Nr LVIII/344/2023 

Rady Gminy Lubomia 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Regulamin udziału w Programie ograniczenia niskiej emisji na terenie  

Gminy Lubomia w roku 2023 

§ 1. Definicje 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Programie – rozumie się przez to „Program ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Lubomia na lata 

2019-2021” zatwierdzony Uchwałą Nr VIII/48/2019 Rady Gminy Lubomia z dnia 3 kwietnia 2019 r., wraz 

z suplementem pn. „Zmiana programu w roku 2021 i jego rozszerzenie na rok 2022” do Programu, przyjętym 

uchwałą Rady Gminy Lubomia Nr XXX/197/2021 w dniu 28 stycznia 2021 r., oraz wraz z suplementem pn. 

„Zmiana programu w roku 2021 i jego rozszerzenie do roku 2023” przyjętym uchwałą Rady Gminy Lubomia 

Nr XXXIX/257/2021 w dniu 25 listopada 2021 r. 

2. Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy Lubomia. 

3. Budynku mieszkalnym jednorodzinnym – rozumie się przez to budynek w rozumieniu art. 3 pkt 2a 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

4. Inwestorze – rozumie się przez to osobę fizyczną będącą właścicielem lub współwłaścicielem  

(w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego) lub osobę posiadającą upoważnienie od właściciela do 

występowania w jego imieniu w Programie, budynku mieszkalnego jednorodzinnego zlokalizowanego na 

terenie Gminy Lubomia. 

5. Instalatorze – rozumie się przez to firmę dokonującą montażu nowego źródła ciepła. 

6. Starym źródle ciepła – rozumie się przez to zainstalowany i pracujący w budynku Inwestora kocioł. 

7. Nowym źródle ciepła – rozumie się przez to: 

a) kocioł gazowy kondensacyjny, 

b) kocioł opalany ekogroszkiem z załadunkiem automatycznym, spełniający wymogi 5 klasy wg kryteriów 

zawartych w normie PN-EN 303-5:2012 oraz Dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 

(ekoprojektu) w szczególności w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

c) kocioł opalany biomasą z załadunkiem automatycznym, spełniający wymogi 5 klasy wg kryteriów zawartych 

w normie PN-EN 303-5:2012 oraz Dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 (ekoprojektu) 

w szczególności w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE. 

8. WFOŚiGW – rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach. 

§ 2. Program 

1. Program jest realizowany w celu osiągniecia efektu ekologicznego tzn. poprawy jakości powietrza 

poprzez zmniejszenie zanieczyszczeń emitowanych do atmosfery z procesów spalania paliw stałych. 

2. Program przewiduje wymianę starego źródła ciepła na nowe, w budynkach mieszkalnych  

zlokalizowanych na terenie Gminy Lubomia w roku 2023, pod warunkiem otrzymania pożyczki na ten cel 

z WFOŚiGW. 

3. Realizacja inwestycji może nastąpić dopiero po zakwalifikowaniu Inwestora do Programu oraz 

podpisaniu umowy trójstronnej. 

4. Program nie przewiduje dofinansowania do budynków będących w trakcie budowy tj. nieoddanych do 

użytkowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1179



5. Wniosek (Deklaracja) zgłaszający uczestnictwo Inwestora w Programie dostępny jest w Urzędzie oraz na 

stronie internetowej Urzędu. 

6. Nabór wniosków odbywał się będzie w trybie ciągłym w roku poprzedzającym daną inwestycję, wnioski 

złożone w roku zaplanowanej inwestycji zostaną wpisywane na listę rezerwową danego roku. 

7. W ramach realizacji Programu wnioski będą realizowane zgodnie z kolejnością ich wpływu do Urzędu. 

8. Dla inwestycji dotyczących poszczególnych rodzajów źródeł  ciepła prowadzone będą odrębnie listy. 

9. Wymiana starego źródła ciepła polega na: 

a) demontażu i likwidacji starego źródła ciepła udokumentowanej przez przedłożenie potwierdzenia ze skupu 

złomu, 

b) montażu nowego źródła ciepła potwierdzonego protokołem odbioru końcowego zgodnym ze wzorem 

WFOŚiGW (wymiana nie obejmuje robót remontowo-budowlanych). 

10. Realizację Programu koordynuje Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu. 

11. Zastrzega się możliwość zmiany kolejności realizacji zadań, w przypadku braku zgodności ilości 

poszczególnych rodzajów źródeł ciepła z podanymi we wniosku o dofinansowanie z WFOŚiGW. 

§ 3. Warunki przystąpienia i uczestnictwa Inwestora w Programie 

1. Przystępując do Programu Inwestor jest zobowiązany złożyć wniosek (Deklarację) i tym samym 

oświadcza, że: 

a) jest właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości zlokalizowanej na terenie gminy Lubomia, bądź 

posiada pełnomocnictwo od właściciela do występowania w jego imieniu w Programie, 

b) budynek posiada zainstalowane stare źródło ciepła, które jest jedynym źródłem ciepła w budynku. 

2. Inwestor zobowiązuje się wymienić stare źródło ciepła na nowe źródło ciepła zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i zasadami określonymi w Regulaminie. 

3. Inwestor zobowiązuje się umożliwić dostęp do budynku, w którym wykonywane będą działania objęte 

Programem przed wymianą i do 5 lat po jej przeprowadzeniu, osobom upoważnionym ze strony Urzędu lub 

WFOŚiGW. 

4. Dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku stwierdzenia niespełnienia warunków określonych 

w niniejszym regulaminie. 

5. W przypadku konieczności uzyskania wymaganych prawem dokumentów (projektu budowlanego, 

pozwolenia itp.) niezbędnych do wymiany starego źródła ciepła Inwestor zobowiązany jest do uzyskania ich na 

własny koszt. 

6. Wymiana starego źródła ciepła, składa się z następujących po sobie etapów: 

a) rejestracja wniosku o przystąpienie do Programu, 

b) wybór Instalatora i nowego źródła ciepła (oświadczenie wg załącznika nr 1), 

c) wykonanie przez Instalatora kosztorysu uwzględniającego rodzaj urządzenia wybranego przez Inwestora, 

d) przygotowanie, na podstawie zaakceptowanego przez Inwestora kosztorysu, umowy trójstronnej. Umowa 

zostanie zawarta pomiędzy Instalatorem, Inwestorem i Wójtem Gminy Lubomia, 

e) realizacja zadania nastąpi zgodnie z terminem określonym w umowie, 

f) wypłata przez Urząd środków finansowych o których mowa w § 5 pkt 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1179



7. Przystępując do Programu Inwestor wyraża zgodę na przetwarzanie przez Urząd danych osobowych na 

potrzeby realizacji Programu, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Pełne informacje dotyczące zasad 

przetwarzania danych osobowych znajdują się na stronie internetowej BIP Lubomia 

https://ugl.lubomia.finn.pl/bipkod/18537785. 

§ 5. Warunki finansowania zadania 

1. Wielkość dofinansowania w formie dotacji (pochodzących z pożyczki udzielonej przez WFOŚiGW) 

wynosić będzie 50% nakładów inwestycyjnych jednak nie więcej niż 4000,00 zł. 

2. Dotacja, o której mowa w ust.1, zostanie przelana na konto Instalatora, wskazane na imiennej fakturze 

wystawionej dla Inwestora, po przedłożeniu do Urzędu wszystkich niezbędnych do rozliczenia inwestycji 

dokumentów. 

3. Dofinansowaniem objęte są wyłącznie inwestycje realizowane w ramach Programu, w terminach 

wynikających z umów zawartych z WFOŚiGW. 

4. Warunkiem dofinansowania wymiany starego źródła ciepła na nowe jest likwidacja starego źródła ciepła 

potwierdzona dokumentem złomowania. 

5. W przypadku prowadzenia w budynku działalności gospodarczej, wysokość dotacji zostanie przyznana 

do części budynku niezwiązanej z prowadzeniem działalności. Dotacja zostanie proporcjonalnie pomniejszona 

o udział procentowy przypadający na powierzchnię, na której jest prowadzona działalność gospodarcza 

w odniesieniu do całkowitej powierzchni użytkowej budynku. 

6. W przypadku korzystania z innych bezzwrotnych źródeł finansowania Inwestor ma obowiązek 

powiadomić o tym fakcie Urząd. 

§ 6. Odstąpienie od Programu 

1. Inwestor może odstąpić od Programu przed podpisaniem umowy dotacyjnej - trójstronnej. 

2. Wykreślenie Inwestora z Programu, bez możliwości ponownego złożenia wniosku nastąpi w przypadku: 

a) podania nieprawdziwych danych we wniosku, złamania bądź niedopełnienia warunków umowy trójstronnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1179

https://ugl.lubomia.finn.pl/bipkod/18537785


Załącznik Nr 1 do Regulaminu udziału w Programie 

ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Lubomia 

w roku 2023 

 

Oświadczenie dotyczące wymiany starego źródła ciepła 

Część I – wypełniona przez Inwestora 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania ……………………………………………………………………. 

3. Adres modernizacji …………………………………………………………………….. 

4. Telefon kontaktowy ……………………………………………………………………. 

5. Stare źródła ciepła*: kocioł węglowy, piec kaflowy, inne……………………………… 

model…………………………………………….moc kotła…………………………… 

6. Model nowego źródła ciepła………………………………………………………………………....... 

rodzaj opału…………………………………………..moc kotła………………….……………………………… 

7. Instalator…………………………………………………………………………………………….………

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

Załączniki: 

1) kosztorys wykonany przez Instalatora, 

2) dokumentacja zdjęciowa starego źródła ciepła. 

I. Oświadczam, iż  zapoznałem się z treścią „Regulamin udziału w Programie ograniczenia niskiej emisji na 

terenie Gminy Lubomia w roku 2023” i przyjmuję warunki w  nim określone. 

II. Przystępując do Programu wyrażam zgodę na: 

1) przeprowadzenie kontroli budynku, w którym wykonywane będą działania objęte Programem przed 

modernizacją i do 5 lat po jej przeprowadzeniu przez pracowników Referatu Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 

2) przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby prowadzenia Programu, 

3) zobowiązuję się do przygotowania kotłowni do wymiany źródła ciepła zgodnie z zaleceniami 

wynikającymi ze wstępnej opinii kominiarskiej. 

III. Oświadczam, że nie posiadam zainstalowanego drugiego źródła ciepła. 

IV. Upoważniam przedstawiciela Urzędu Gminy Lubomia do sporządzenia kserokopii wszelkich dokumentów 

dotyczących Programu. 

V. Oświadczam, że załączniki oraz dane zawarte we wniosku są prawdziwe. 

 

Lubomia, dnia ………………………..       ………………………………… 

            Podpis Inwestora 

 

*właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1179



Część II – wypełniona przez Urząd Gminy Lubomia 

1. Umowa nr ……………………………………………. data ……………………………… 

2. Uwagi……………………………………………………………………….……………… 

……………………………………………………………………………………………… 

3. Potwierdzenie zakończenia realizacji zadania ……………………………….…………… 

4. Zatwierdzenie przyznanego dofinansowania do wypłaty w kwocie ……………………… 

 

Data ……………………………                       Podpis  ………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1179


		2023-02-08T13:23:44+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




